Fundação de Saúde do Município de Americana –
FUSAME

Hospital Municipal “Dr. Waldemar Tebaldi”

Avenida da Saúde, nº 415, Jardim Nossa Senhora de Fátima - Americana/SP - CEP 13478-640
e-mail: licitacao@fusame.com.br - telefone: (19) 3471-6750 - ramal 301

Página 1 de 1

Pregão Presencial nº 03/2020 – Processo Administrativo nº 000.077/2020
Objeto de licitação: “Fornecimento de Medicamentos Diversos”.

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos oito (08) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às 09h00min, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Fundação de Saúde do Município de Americana para deliberar sobre o seguinte

assunto: ► trata-se de análise do ITEM 170 (FENTANILA 50 MCG/ML 5ML) e do ITEM 213
(NORIPURUM EV INJ AMP 5ML IVERMECTINA 6MG COMP) referente ao Pregão

Administrativo 000.077/2020, conforme ata de sessão pública do pregão presencial 03/2020 a

licitante “CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.” venceu os itens 170 e 213 com o menor

preço. Contudo sob protocolo nº 2827/2020, solicitou os cancelamentos dos registros dos referidos itens,

pedido acolhido pela CPL em ata de sessão extraordinária do dia 28/09/2020. Ato continuo, o setor de

licitações entrou em contato via e-mail (doc. anexo) com as licitantes classificadas com menores preços.

Todavia não obteve êxito, todas as licitantes classificadas em ambos os itens, manifestaram não possuir

interesse em fornecer os medicamentos, restando FRACASSADOS. Nada mais havendo a deliberar,

subscrevem a presente ata os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, cujo documento será

disponibilizado no portal da instituição “www.fusame.com.br”.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Antonio Fernando Klinke Fº

Presidente da CPL
Letícia Cristina S. C. Brito

Membro da CPL
Sidnei de Andrade

Membro da CPL